Ministério da Educagdo

Instituto Federal de Educagdo, Ciéncia e Tecnologia de Mato Grosso

Reitoria

Avenida Senador Filinto Miiller, 953, Quilombo, CUIABA / MT, CEP 78043-409

EDITAL 207/2013 - PROCESSO SELETIVO PARA SERVIDORES COM INTERESSE EM USUFRUIR DE AFASTAMENTO

INTEGRAL PARA PARTICIPAR DE PROGRAMA DE POS-GRADUAGAO STRICTO SENSU EM 2024

N° de

Ordem matricula Nome completo

SIAPE

MARCELO
2269266 ~
FRANCO LEAO

JOSE VINICIUS
2577867

DA COSTAFILHO

RODRIGO
1494392
CARLO TOLOI

1930588 DACIO OLIBONE

WILLIANS
1972603 RIBEIRO
MENDES

GEOVANNE
1966665 FERREIRA
REBOUCAS

CONSTANTINO
3284098 DIAS DA CRUZ
NETO

SANDRO
1761532 MARCELO DE
CAIRES

GILMAR
2765504 BORGES DE
PAIVA

RESULTADO PRELIMINAR

REITORIA — POS-DOUTORADO (DOCENTES)

50

50

50

50

20

20

20

20

93

192

164

135

132

133

181

127

156

20

20

20

20

20

20

20

20

PONTUAGAO OBTIDA EM CADA ITEM

TOTAL DE
V-G1 V-G2 V-G3 V-G4 V-G5 Resultado
PONTOS

390 108 O 0 0 671 APROVADO(A)
112 121 15 25 5 510 APROVADO(A)
44 87 1 1 6 393 APROVADO(A)
48 51 11 18 34 387 APROVADO(A)
34 84 14 20 8 367 APROVADO(A)
78 3 0 15 9 306 CLASSIFICADO(A)
26 32 11 0 0 290 CLASSIFICADO(A)
0 0 1 0 21 239 CLASSIFICADO(A)
20 0 0 0 19 220 CLASSIFICADO(A)



10

11

12

13

14

15

Ordem matricula

1

1279051 MARCOS SOUSA
RABELO

LIA CORREA DA
3221036
STA

LUCAS
1156048 HORDONES
CHAVES

MARCOS DE
2949014 OLIVEIRA VALIN
JR

IVANILDO DA
1196453 SILVA DOS
SANTOS

ISABELLA
RIBEIRO DE
FIGUEIREDO
VIEIRA

1720421

0

20

20

134

36

22

20

20

20

13

17 10
8 14
0 0
0 0
0 0
0 0

15,5

218,5

108

47

20

CLASSIFICADO(A)

CLASSIFICADO(A)

CLASSIFICADO(A)

CLASSIFICADO(A)

DESCLASSIFICADO(A) -
NAO APRESENTOU
TODOS 0OS
DOCUMENTOS ITEM 3.2
EDITAL

DESCLASSIFICADO(A) -
NAO APRESENTOU
TODOS 0OS
DOCUMENTOS ITEM 3.2
EDITAL

REITORIA — POS-DOUTORADO (TECNICOS ADMINISTRATIVOS EM EDUCAGAO)

N° de

SIAPE

MARLEY NUNES
VITURI TOLOI

1547440

Nome completo

164

PONTUAGAO OBTIDA EM CADA ITEM

TOTAL DE

IV V-G1 V-G2 V-G3 V-G4 V-G5

20

32 0

Resultado

PONTOS

19

244 APROVADO(A)



N° de
Nome
Ordemmatricula
completo
SIAPE

TATIANA
1 1146322 LEALDA 0
COSTA

N° de
Ordem matricula Nome completo
SIAPE

JULIETE
1 2401001 TEOTONIO
BATISTA

N° de
Nome
Ordem matricula
completo
SIAPE

THIAGO

EDUARDO
1 1634822

SOLLA

LOPEZ

N° de
Nome
Ordem matricula
completo
SIAPE

DANIELA
1 2112711 CAUDURO 0
BIANCHI

N° de
Nome
Ordem matricula

SIAPE

completo

LEONARDO

10

RESULTADO PRELIMINAR

REITORIA — Mestrado/Doutorado - AUDITORIA

PONTUAGAO OBTIDA EM CADA ITEM

TOTAL DE
IV V-G1 V-G2 V-G3 V-G4 V-G5
PONTOS

68 20 O 0 1,5 117,5

REITORIA — Mestrado/Doutorado - DSAE

PONTUAGAO OBTIDA EM CADA ITEM

TOTAL DE
IV V-G1 V-G2 V-G3 V-G4 V-G5
PONTOS

50 20 75 20 8 2 6 0 24 205

REITORIA - Mestrado/Doutorado - DSPLAN

PONTUAGAO OBTIDA EM CADA ITEM

TOTAL DE
IV V-G1 V-G2 V-G3 V-G4 V-G5
PONTOS

20 134 20 0 0 3 0 295 256,56

REITORIA — Mestrado/Doutorado - DSRI

PONTUAGAO OBTIDA EM CADA ITEM

TOTAL DE
IV V-G1 V-G2 V-G3 V-G4 V-G5
PONTOS

20 10 0 0 0 125 1495

REITORIA — Mestrado/Doutorado - DSTI

PONTUAGAO OBTIDA EM CADA ITEM

TOTAL DE
IV V-G1 V-G2 V-G3 V-G4 V-G5
PONTOS

Resultado

CLASSIFICADO(A)

Resultado

CLASSIFICADO(A)

Resultado

APROVADO(A)

Resultado

CLASSIFICADO(A)

Resultado



1 1921632 TEOFILO 0
PIGNATI

N° de
Nome
Ordem matricula
completo
SIAPE

EDSON
1 6272438 JERONIMO 50
NOBRE

N° de
Nome
Ordem matricula

completo
SIAPE

PAMELLA
1 2089490 ELIS 0
BANDEIRA

MARIELI

GLAUCIA
2 1915423
DA SILVA

FALEIRO

N° de
Nome
Ordem matricula
completo
SIAPE

CAROLINE

1 1592039 MARTINS 50

OJEDA

N° de
Nome
Ordem matricula

completo
SIAPE

DORY

FRANCELLE
1 2783529

DA SILVA

DIAS

ALEXANDRE
2 2276488 CANTO
MELO

20 138 20 0 0 2 0 4 184 CLASSIFICADO(A)

REITORIA - Mestrado/Doutorado - GABINETE

PONTUAGAO OBTIDA EM CADA ITEM

TOTAL DE
IV V-G1 V-G2 V-G3 V-G4 V-G5
PONTOS

Resultado

20 156 20 0 3 0 0 17 266 APROVADO(A)

REITORIA — Mestrado/Doutorado - PROAD

PONTUAGAO OBTIDA EM CADA ITEM

TOTAL DE
L1l IV V-G1 V-G2 V-G3 V-G4 V-G5
PONTOS

Resultado

10 116 20 0 2 19 0 77 244 CLASSIFICADO(A)

20 94 20 0 0 0 0 325 2165 CLASSIFICADO(A)

REITORIA - Mestrado/Doutorado - PROEN

PONTUAGAO OBTIDA EM CADA ITEM

TOTAL DE
IV V-G1 V-G2 V-G3 V-G4 V-G5
PONTOS

Resultado

20 74 20 22 8 51 7 645 3915 APROVADO(A)

REITORIA — Mestrado/Doutorado - PROEX

PONTUAGAO OBTIDA EM CADA ITEM

TOTAL DE
n IV V-G1 V-G2 V-G3 V-G4 V-G5
PONTOS

Resultado

20 105 20 20 0 34 2 19 220 CLASSIFICADO(A)

20 92 20 0 0 10 0 155 1575 CLASSIFICADO(A)



REITORIA - Mestrado/Doutorado - PROPES

PONTUAGAO OBTIDA EM CADA ITEM

N° de
Nome
Ordem matricula

e ST TOTAL DE

IV V-G1 V-G2 V-G3 V-G4 V-G5 Resultado
PONTOS

SILVANA
1 2077525 SANTOS DA 0 20 114 20 2 0 59 4 1" 230 CLASSIFICADO(A)
CRUZ

REITORIA — Mestrado/Doutorado - PROPESSOAS

PONTUAGAO OBTIDA EM CADA ITEM

N° de
Nome

Ordem matricula

e e TOTAL DE
IV V-G1 V-G2 V-G3 V-G4 V-G5 Resultado
PONTOS

THAIS LUIZA
MACHADO
1 1587627 o 0 20 108 20 0 0 23 0 83 254 APROVADO(A)

OLIVEIRA

ISABEL
CRISTINA

2 3827993 50 20 122 20 0 0 19 2 12 245 APROVADO(A)
DALTRO

PEREIRA

CLAUDIA
MARQUES

3 1749493 0 20 166 20 0 0 5 0 28 239 CLASSIFICADO(A)
DA PAZ DOS

SANTOS

PAULO
4 2163570 RICARDO 50 20 108 20 0 0 0 0 0 198 CLASSIFICADO(A)
JOSE

FERNANDA
MARIA
5 2156905 BATISTA 0 20 108 20 0 21 1 3 3,5 176,5 CLASSIFICADO(A)
ALMEIDA
MATIAS

ANDERSON
6 2158236 DE SOUZA 0 20 108 20 0 0 0 0 8 156 CLASSIFICADO(A)
AZEVEDO

ODERLY
MARIN DE

7 2269260 0 20 94 20 0 0 4 0 0 138 CLASSIFICADO(A)
ABREU

FILHO

MAISA
NUBIA DA
8 2999520 SILVA 0 10 70 20 0 2 2 0 145 118,5 CLASSIFICADO(A)

CAMPOS



SIERBE

9 3087361 CONGALVES o 19 55 20 0 0 0 0 35 885 CLASSIFICADO(A)
DOS
SANTOS

REITORIA — Mestrado/Doutorado - DIEX (corregedoria, ouvidoria e DECOM), CREAD e PROCURADORIA
e N3o houve candidato(a).

24 de novembro de 2023.

Comissdo de Avaliagido dos Critérios de Sele¢io do Edital n.2 207/2023
PORTARIA 2948/2023 - RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT, de 21 de novembro de 2023

Documento assinado eletronicamente por:

= Roni Rodrigues da Silva, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 24/11/2023 15:20:14.

= Filipe Meirelles Goncalves de Freitas, DIRETOR(A) - CD0004 - RTR-DAC, em 24/11/2023 15:21:48.
= Leniezia Cassia Duarte da Silva, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 24/11/2023 15:23:42.

= Josiele Maiara Fuzinato, ADMINISTRADOR, em 24/11/2023 15:25:30.

= Silvana de Alencar Silva, PEDAGOGO-AREA, em 24/11/2023 15:26:48.

= Liliane Silva Pena Oliveira, CHEFE DE GABINETE - CDO003 - RTR-GAB, em 24/11/2023 15:36:57.

= Adriano Breunig, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 24/11/2023 15:42:11.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 24/11/2023. Para comprovar sua autenticidade, faca a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneca os dados abaixo:

Cédigo Verificador: 616279
Codigo de Autenticagdo: 663196865b




