

Ministério da Educação Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Reitoria

Avenida Senador Filinto Müller, 953, Quilombo, CUIABA / MT, CEP 78043-409

EDITAL 207/2013 - PROCESSO SELETIVO PARA SERVIDORES COM INTERESSE EM USUFRUIR DE AFASTAMENTO INTEGRAL PARA PARTICIPAR DE PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM 2024

RESULTADO PRELIMINAR

REITORIA – PÓS-DOUTORADO (DOCENTES)

	N° de					PON	NTUAÇ	ÃO OI	BTIDA	EM C	ADA ITEM	
Ordem	nmatrícula Nome completo SIAPE			Ш	IV	V-G1	V-G2	V-G3	V-G4	V-G5	TOTAL DE PONTOS	Resultado
1	MARCELO 2269266 FRANCO LEÃO	50	10	93	20	390	108	0	0	0	671	APROVADO(A)
2	JOSÉ VINICIUS 2577867 DA COSTA FILHO	0	20	192	20	112	121	15	25	5	510	APROVADO(A)
3	1494392 RODRIGO CARLO TOLOI	50	10	164	20	44	87	1	11	6	393	APROVADO(A)
4	1930588 DÁCIO OLIBONE	50	20	135	20	48	51	11	18	34	387	APROVADO(A)
5	WILLIANS 1972603 RIBEIRO MENDES	50	5	132	20	34	84	14	20	8	367	APROVADO(A)
6	GEOVANNE 1966665 FERREIRA REBOUÇAS	50	3	133	15	78	3	0	15	9	306	CLASSIFICADO(A)
7	CONSTANTINO 3284098 DIAS DA CRUZ NETO	0	20	181	20	26	32	11	0	0	290	CLASSIFICADO(A)
8	SANDRO 1761532 MARCELO DE CAIRES	50	20	127	20	0	0	1	0	21	239	CLASSIFICADO(A)
9	GILMAR 2765504 BORGES DE PAIVA	0	5	156	20	20	0	0	0	19	220	CLASSIFICADO(A)

10	1279051 MARCOS SOUSA RABELO	0	20	134	20	0	17	10	2	15,5	218,5	CLASSIFICADO(A)
11	3221036 LIA CORRÊA DA COSTA	0	5	36	20	13	8	14	4	8	108	CLASSIFICADO(A)
12	LUCAS 1156048 HORDONES CHAVES	0	5	22	20	0	0	0	0	0	47	CLASSIFICADO(A)
13	MARCOS DE 2949014 OLIVEIRA VALIN JR	0	20	0	0	0	0	0	0	0	20	CLASSIFICADO(A)
14	IVANILDO DA 1196453 SILVA DOS SANTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	DESCLASSIFICADO(A) - NÃO APRESENTOU TODOS OS DOCUMENTOS ITEM 3.2 EDITAL
15	ISABELLA RIBEIRO DE 1720421 FIGUEIREDO VIEIRA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	DESCLASSIFICADO(A) - NÃO APRESENTOU TODOS OS DOCUMENTOS ITEM 3.2 EDITAL

REITORIA – PÓS-DOUTORADO (TECNICOS ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO)

	Nº de						PONT	UAÇÃ	о овт	IDA EN	/I CAD	A ITEM	
Orden	n matrícula SIAPE	Nome completo			Ш	IV	V-G1	V-G2	V-G3	V-G4	V-G5	TOTAL DE PONTOS	Resultado
1	1547440	ARLEY NUNES	0	5	164	20	32	0	4	0	19	244	APROVADO(A)

RESULTADO PRELIMINAR

REITORIA - Mestrado/Doutorado - AUDITORIA

	N° de							PONTI	JAÇÃ	о овт	IDA EN	I CADA ITEM	
Order	nmatrícula SIAPE	Nome completo				IV	V-G1	V-G2	V-G3	V-G4	V-G5	TOTAL DE PONTOS	Resultado
1	1146322	TATIANA LEAL DA COSTA	0	10	68	20	0	0	18	0	1,5	117,5	CLASSIFICADO(A)

REITORIA - Mestrado/Doutorado - DSAE

	N° de					POI	NTUAÇ	ÃO OI	BTIDA	EM C	ADA ITEM	
Order	n matrícula Nome completo SIAPE				IV	V-G1	V-G2	V-G3	V-G4	V-G5	TOTAL DE PONTOS	Resultado
1	JULIETE 2401001 TEOTONIO BATISTA	50	20	75	20	8	2	6	0	24	205	CLASSIFICADO(A)

REITORIA - Mestrado/Doutorado - DSPLAN

	N° de						ı	PONTL	JAÇÃC	ОВТІ	DA EN	CADA ITEM	
Ordem	matrícula SIAPE	Nome completo				IV	V-G1	V-G2	V-G3	V-G4	V-G5	TOTAL DE PONTOS	Resultado
1	1634822	THIAGO EDUARDO SÓLLA LÓPEZ	50	20	134	20	0	0	3	0	29,5	256,5	APROVADO(A)

REITORIA - Mestrado/Doutorado - DSRI

	Nº de						ı	PONTL	IAÇÃO	OBTII	DA EN	I CADA ITEM	
Ord	em matrícula SIAPE	Nome completo				IV	V-G1	V-G2	V-G3	V-G4	V-G5	TOTAL DE PONTOS	Resultado
1	2112711	DANIELA CAUDURO BIANCHI	0	0	107	20	10	0	0	0	12,5	149,5	CLASSIFICADO(A)

REITORIA - Mestrado/Doutorado - DSTI

N° de	None				١	PONTL	JAÇÃC	ОВТІ	DA EN	I CADA ITEM	
Ordem matrícula SIAPE	Nome completo		III	IV	V-G1	V-G2	V-G3	V-G4	V-G5	TOTAL DE PONTOS	Resultado
ı	LEONARDO										

1	1921632 TEOFILO	0	20	138	20	0	0	2	0	4	184	CLASSIFICADO(A)
	PIGNATI											

REITORIA - Mestrado/Doutorado - GABINETE

	Nº de						F	PONTU	IAÇÃC	ОВТІІ	DA EN	I CADA ITEM	
Ordem	matrícula SIAPE	Nome completo				IV	V-G1	V-G2	V-G3	V-G4	V-G5	TOTAL DE PONTOS	Resultado
1	6272438	EDSON JERONIMO NOBRE	50	20	156	20	0	3	0	0	17	266	APROVADO(A)

REITORIA – Mestrado/Doutorado - PROAD

		N° de						F	PONTL	JAÇÃC	OBTII	DA EM	CADA ITEM	
Or	dem	matrícula SIAPE	Nome completo				IV	V-G1	V-G2	V-G3	V-G4	V-G5	TOTAL DE PONTOS	Resultado
	1	2089490	PÂMELLA ELIS BANDEIRA	0	10	116	20	0	2	19	0	77	244	CLASSIFICADO(A)
	2	1915423	MARIELI GLÁUCIA DA SILVA FALEIRO	50	20	94	20	0	0	0	0	32,5	216,5	CLASSIFICADO(A)

REITORIA – Mestrado/Doutorado - PROEN

	N° de						P	ONTU.	AÇÃO	OBTIC	A EM	CADA ITEM	
Ore	dem matrícula SIAPE	Nome completo			Ш	IV	V-G1	V-G2	V-G3	V-G4	V-G5	TOTAL DE PONTOS	Resultado
	1 1592039	CAROLINE MARTINS OJEDA	50	20	74	20	22	83	51	7	64,5	391,5	APROVADO(A)

REITORIA – Mestrado/Doutorado - PROEX

Ordem	Nº de matrícula SIAPE	Nome completo	PONTUAÇÃO OBTIDA EM CADA ITEM											
					ш	IV	V-G1	V-G2	V-G3	V-G4	V-G5	TOTAL DE PONTOS	Resultado	
1	2783529	DORY FRANCELLE DA SILVA DIAS	0	20	105	20	20	0	34	2	19	220	CLASSIFICADO(A)	
2	2276488	ALEXANDRE CANTO MELO	0	20	92	20	0	0	10	0	15,5	157,5	CLASSIFICADO(A)	

REITORIA - Mestrado/Doutorado - PROPES

Ordem I	Nº de matrícula SIAPE	Nome completo	PONTUAÇÃO OBTIDA EM CADA ITEM										
					Ш	IV	V-G1	V-G2	V-G3	V-G4	V-G5	TOTAL DE PONTOS	Resultado
1	2077525	SILVANA SANTOS DA CRUZ	0	20	114	20	2	0	59	4	11	230	CLASSIFICADO(A)

REITORIA - Mestrado/Doutorado - PROPESSOAS

			R	EITO	RIA –	Mes	trado/	Doute	orado	- PRO	OPES:	SOAS		
	N° de	Nome completo	PONTUAÇÃO OBTIDA EM CADA ITEM											
Ordem	ı matrícula SIAPE					IV	V-G1	V-G2	V-G3	V-G4	V-G5	TOTAL DE PONTOS	Resultado	
1	1587627	THAÍS LUIZA MACHADO DE OLIVEIRA	0	20	108	20	0	0	23	0	83	254	APROVADO(A)	
2	3827993	ISABEL CRISTINA DALTRO PEREIRA	50	20	122	20	0	0	19	2	12	245	APROVADO(A)	
3	1749493	CLAUDIA MARQUES DA PAZ DOS SANTOS	0	20	166	20	0	0	5	0	28	239	CLASSIFICADO(A)	
4	2163570	PAULO RICARDO JOSÉ	50	20	108	20	0	0	0	0	0	198	CLASSIFICADO(A)	
5	2156905	FERNANDA MARIA BATISTA ALMEIDA MATIAS	0	20	108	20	0	21	1	3	3,5	176,5	CLASSIFICADO(A)	
6	2158236	ANDERSON DE SOUZA AZEVEDO	0	20	108	20	0	0	0	0	8	156	CLASSIFICADO(A)	
7	2269260	ODERLY MARIN DE ABREU FILHO	0	20	94	20	0	0	4	0	0	138	CLASSIFICADO(A)	
8	2999520	MAISA NUBIA DA SILVA CAMPOS	0	10	70	20	0	2	2	0	14,5	118,5	CLASSIFICADO(A)	

SIERBE
9 3087361 GONÇALVES 0 10 55 20 0 0 0 0 3,5 88,5 CLASSIFICADO(A)

DOS

SANTOS

REITORIA - Mestrado/Doutorado - DIEX (corregedoria, ouvidoria e DECOM), CREAD e PROCURADORIA

• Não houve candidato(a).

24 de novembro de 2023.

Comissão de Avaliação dos Critérios de Seleção do Edital n.º 207/2023 PORTARIA 2948/2023 - RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT, de 21 de novembro de 2023

Documento assinado eletronicamente por:

- Roni Rodrigues da Silva , ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 24/11/2023 15:20:14.
- Filipe Meirelles Goncalves de Freitas, DIRETOR(A) CD0004 RTR-DAC, em 24/11/2023 15:21:48.
- Leniezia Cassia Duarte da Silva, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 24/11/2023 15:23:42.
- Josiele Maiara Fuzinato, ADMINISTRADOR, em 24/11/2023 15:25:30.
- Silvana de Alencar Silva, PEDAGOGO-AREA, em 24/11/2023 15:26:48.
- Liliane Silva Pena Oliveira, CHEFE DE GABINETE CD0003 RTR-GAB, em 24/11/2023 15:36:57.
- Adriano Breunig, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 24/11/2023 15:42:11.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 24/11/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 616279

Código de Autenticação: 663196865b

